Situation d’insécurité ou de précarité juridique dans laquelle se 

trouvent certains groupes ou individus vis-à-vis de leurs droits sur 

la terre.  
Zone frontalière Portion de terre contiguë à la ligne frontière de la République 

du Bénin avec les États voisins, ayant en principe une largeur 

de deux mille deux cents (2 200) mètres à partir de la ligne de 

démarcation et présentant des enjeux sécuritaires importants. 

Incluse dans les espaces frontaliers, elle se subdivise en bande 

de haute sécurité frontalière et en bande de sécurité 

frontalière.  
Zone sensible Zone qui se distingue soit par une compétition accrue pour